АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЮРЬЕВЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.01.2019 г.                                                                               № 2
«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 03.09.2018  № 63 «Об утверждении административного регламента по предоставлению унифицированной муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»»
      Во исполнение экспертного заключения главного правового управления Правительства Ивановской области № 4216 от 17.12.2018 на постановление администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области от 03.09.2018  № 63 «Об утверждении административного регламента по предоставлению унифицированной муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области», руководствуясь  Федеральными Законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения административного регламента по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, утвержденного постановлением администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 03.09.2018 № 63 в соответствие с требованиями действующего законодательства,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения и дополнения в регламент по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства территории Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, утвержденного постановлением администрации Михайловского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района от 03.09.2018 № 63( далее Регламент)  следующего содержания:
1.1. Пункт 3.4. Регламента изложить в новой редакции:
«3.4. Администрация Михайловского сельского поселения рассматривает предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых проверок.».
1.2.Пункт 3.5. Регламента изложить в новой редакции:
«3.5.Утвержденный главой Михайловского сельского поселения ежегодный план проведения плановых проверок доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном сайте администрации Михайловского сельского поселения в сети "Интернет" либо иным доступным способом.».
1.3.Пункт 3.11. Регламента изложить в новой редакции:
«3.11. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в абзацах "а", "б" и "г" подпункта 2, пункта 3.9 настоящего регламента, администрацией Михайловского сельского поселения после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.».
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии со ст. 38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.

Глава Михайловского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области	    						Е.С.Вудрицкая.